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ســیمئونه  |   گران ترین مربی دنیا دیگر مثل فصل های قبل 
هوادار بازی چرک و خشن و نتیجه گرا نیست. تیم او اکنون یک 
ماشین گلزنی است و در لیگ قهرمانان در کنار منچسترسیتی 
با 15 گل زده، بهترین خط حمله را در اختیار دارد. در لالیگا هم 
به لطف درخشــش خیره کننده آنتوان گریزمان گل ها بیشتر 
شده و حتی مالکیت توپ هم افزایش یافته. سیمئونه رویکرد 
خود را تغییر داده تا اتلتیکو بیشــتر توپ را در اختیار داشــته 
باشد و از زمان بازگشــت گریزمان، کل بازی هجومی از طریق 
این بازیکن 31 ساله طراحی می شود. این بازیکن فرانسوی در 
این فصل در موقعیت ثابت تری بازی می کند، اما در یک نقش 
آزاد. اساسا او تصمیم می گیرد که کجا و چگونه می خواهد روی 

بازی تأثیر بگذارد.
قبل از حضور دیگو سیمئونه، اتلتیکومادرید تنها 6 بار به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا راه یافته بود؛ پس از ورود او، اتلتی 

موفق شده 9 بار )از 11 بار( را به مرحله حذفی راه پیدا کند.

گریزمان  |   گریزی 13 گل با یک پاس گل به ثبت رســانده 
و 186 پاس رو به جلو بــه همبازیانش داده که بهترین 
رکورد بین بازیکنان هجومی در 5 لیگ برتر اروپایی 
است. آنتوان گریزمان که به عنوان بهترین 
بازیکن ماه نوامبر لالیگا انتخاب شــده، در 
درگیری ها بر سر توپ هم با 109 بار سرآمد 
است. او برای این بازی هم انگیزه زیادی دارد. 
یک بار بارســلونا با پرداخت 120 میلیون یورو بند حق فســخ 
قراردادش، او را از اتلتیکو مادرید ربود و هواداران این باشــگاه 
را شاکی کرد. در بارسلونا به دلیل اجبار به بازی در پست وینگر 
چپ و زیر سایه مسی ماندن، گریزی افت فاحشی داشت اما در 
تیم ملی فرانسه همچنان در پســت پشت مهاجم در سیستم 
1-3-2-4 به درخشش ادامه داد تا اینکه توبه کرد و بارسا او را 
قرضی به اتلتی برگرداند و سپس این قرارداد قطعی شد. حالا 

گریزمان همان بازیکنی شده که از قبل بود و خواهد بود. او ژن 
بارسلونا را نداشت اما توانست ژن اتلتیکو را تغییر دهد. حسرت 
بزرگ گریزمان این است که او هرگز لالیگا را نبرده؛ چه با اتلتی، 

چه با بارسلونا یا سوسیداد.

موراتا و ممفیــس  |   موراتا هم درخششــی فوق العاده در 
این فصل داشته. مهاجم اسبق آکادمی رئال مادرید، 2 گل هم 
به رئال زده. ژاوی او را می خواســت اما انتقال انجام نشــد. در 
جریان نقل و انتقالات زمستانی فصل 22-2021، ژاوی با موراتا 
تماس گرفت و گفت که برای ترکیب ثابت و مهاجم شماره 9 او 
را می خواهد. موراتا که به صورت قرضی از اتلتیکو در یوونتوس 
بود، موافقت خود را با انتقال قرضی و رفتن به بارسلونا اعلام کرد 
اما درنهایت به دلیل رقم درخواستی بالای اتلتیکو، این قرارداد 
تکمیل نشد و پس از آن بارســلونا برای جذب اوبامیانگ اقدام 
کرد. ممفیس دیپای هم دوره ای ناامیدکننده در بارسلونا داشت 
و نتوانست به موفقیت و محبوبیت دست یابد. او از مصدومیتی 
طولانی مدت برگشته اما هنوز معلوم نیســت چقدر بتواند در 

ترکیب بازی کند.

فلیکس  |   طرف دیگر این رویارویی ژائو فلیکس اســت که 
به طور قرضی از تیم حریف به بارسا منتقل و به نوعی احیا شده 
اســت. بازیکن پرتغالی درباره مقایسه سبک 2 تیم گفته است: 
»قطعا ســبک بارســا را انتخاب می کنم. چه از من و چه از هر 
بازیکنی از اتلتیکو مادرید بپرســید، به شما خواهند گفت که 
دوست دارند بیشتر در خط حمله بازی کنند. اگر این را نگویند، 
دروغ گفته اند. مسلما هر بازیکنی می خواهد حمله کند، توپ 
را حفظ کند و گل بزند.« جالب اینجاست که سبک اتلتی فرق 
کرده و سبک ژاوی را هم دیگر کسی دوست ندارد. انگار سیمئونه 
منتظر بود از شر این بازیکن گران قیمت رها شود و سپس رو به 

بازی هجومی و تماشاگرپسند بیاورد.

سفیدسفید

به لطف امتیازاتی که سیتی از دست داده، بازی های معقول تر 
آرســنال، درخشــش لیورپول در بازی های خانگی، جرقه 
اســتون ویلا با اونای امری و حضور تیم هایی مثل من یونایتد، 
نیوکاسل و برایتون، می توان گفت این فصل لیگ برتر انگلستان 
یکی از هیجان انگیزترین فصل های ســال های اخیر اســت. 
در 6 فصل گذشــته تنها آرســنال در یک فصل و لیورپول در 
بقیه فصل ها برای ســیتی مزاحمت ایجاد کردند و لیگ را از 
یک طرفه بودن نجات دادند، اما امسال اوضاع فرق دارد. تا پیش 
از آغاز این هفته، در بالای جدول، تنها یک امتیاز، تیم های اول 
و دوم را در 13  بازی نخست لیگ از هم جدا می کرد؛ اتفاقی که 
پیش از این 9 بار در دوران لیگ برتر رخ داده است. با این حال، 
تنها در 5 مورد از 9بار، تیم های اول و سوم با 2 امتیاز از هم فاصله 
داشتند و تنها یک بار در تاریخ لیگ برتر، رتبه اول و چهارم با 
2  امتیاز از هم جدا می شدند؛ همانطور که آرسنال و استون ویلا 
در حال حاضر شرایط مشابهی دارند. در دوره کنونی حکمرانی 
منچسترسیتی، 4  تیم برتر در تمام فصل ها  جز یک فصل، حداقل 
با 7 امتیاز از هم جدا شده اند و 3  تیم برتر حداقل 4  امتیاز و گاهی 
11  امتیاز از هم فاصله داشته اند. فصل 16-2015 در این مقطع 
تیم ها در بالای جدول به هم چســبیده بودند؛ همان فصلی که 
لسترسیتی قهرمان شد. حالا شاید این فصل هم یک قهرمان 

تازه و پیش بینی نشده داشته باشد.

در سال های اخیر دیده ایم که تیمی که بهترین خط دفاعی را 
دارد، به قهرمانی می رسد. پس از اینکه منچستریونایتد، 

قهرمان آغازین لیگ برتر در فصل 93-1992، بهترین 
خط دفاع را در زمان کسب عنوان قهرمانی داشت، 
هیچ یک از 7 قهرمان بعــدی صاحب بهترین خط 
دفاعی لیگ نبودند. سپس بین سال های 2000-01 
و 09-2008، 7 قهرمان از 9 قهرمان، کمترین آمار 
گل خورده را داشتند و ســپس تنها 2  تیم از 8  
قهرمان بین سال های 10-2009 و 17-2016 با 
کمترین گل خورده به جام رسیدند. از آن زمان 

من ســیتی در لیگ برتر بهترین خط 
دفاع را در هر فصل دارد؛ در واقع 
در 5 فصــل از 6 فصلی که عنوان 
قهرمانی را کسب کرده. تنها باری 
که آنها این عنــوان را در اختیار 
نداشتند، فصل 19-2018 بود که 
ســیتی با دریافت 23 گل قهرمان 
شد و لیورپول تنها 22 گل خورده 
در کارنامه داشت. لیورپول در این 
فصل در جایگاه دوم قرار گرفت و 
با 97  امتیاز نتوانست قهرمان شود.

رقابتی ترین
فصل 
جزیره 
مدعیان لیگ برتر 
کمتر پیش آمده 
این همه به هم 
نزدیک باشند

بد نیست نگاهی به 

خط دفاعی آرســنال داشته باشیم که 

امسال پیشــرفت قابل ملاحظه ای داشته است! 

حالا آرتتا می داند تیمی که با ازدســت دادن یک مدافع 

)سالیبا( قهرمانی را به سیتی در فصل گذشته تقدیم کرده، 

بیشتر باید به فکر گل نخوردن باشد. برای همین است که او 2  

دروازه بان همسطح به نام رمزی و رایا را در اختیار گرفته است. 

در 13  بازی اول، آرســنال با تنها 10 گل خورده بهترین دفاع 

لیگ برتر را داشــت و لیورپول 11  گل خــورده در کارنامه 

داشت. مشکل لیورپول و یورگن کلوپ این است که 

این فصل عادت کرده انــد اول گل بخورند و 

بعد برای بازگشت تلاش کنند.

هیچ تیم انگلیسی اینقدر گواردیولا را به زحمت نینداخته است

دیگو سیمئونه که مقابل رئال مادرید انگیزه های زیادی دارد، همواره مقابل بارسلونا از پیش 
بازنده بوده. او در لالیگا همیشه به این تیم می بازد و تنها در لیگ قهرمانان یقه کاتالون ها را 
گرفته. سرمربی آرژانتینی اتلتیکو مادرید در 40رویارویی با رئال مادرید 11 برد و 12 تساوی 
و 17 شکست داشته، درحالی که در برابر بارســلونا 18 بار باخته و در 34مسابقه فقط 5برد و 
11 تساوی کسب کرده؛ میانگین 0.76 امتیاز در هر بازی در برابر 1.13 امتیاز مقابل رئال. حالا 

در این شرایط، اتلتیکومادرید به زمین بارسا می رود تا تقابلی جذاب با این تیم داشته باشد.

لواندوفسکی اخیرا توانسته طلسم گلزنی اش را بشکند اما در بارســلون کسی به آینده این 
بازیکن مسن امیدی ندارد. ممکن است به او فشــار آورده شود تا در تابستان آینده به یکی از 
پیشنهادهایش در عربستان پاسخ مثبت بدهد، چون نگه داشتنش مقرون به صرفه نیست. 
دستمزدش به زودی از 30 میلیون یورو در ســال هم فراتر می رود. دستمزد لواندوفسکی در 
بارســلونا: فصل 23-2022 )20 میلیون یورو(، فصــل 24-2023 )26 میلیون یورو(، فصل 

25-2024 )32 میلیون یورو( و فصل 26-2025 )26 میلیون یورو(.

اتلتیکو مادرید در 7 بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا، 16 بار گلزنی کرده که این بهترین 
عملکرد تیم در این رقابت ها از نوامبر2016 )10 بازی متوالی گلزنی( است.

بارســلونا در 3 دیدار اخیر خود با اتلتیکو مادرید در لالیگا پیروز شده؛ هر 3 دیدار با ژاوی. 
بارسا در هیچ یک از 4 بازی قبلی خود مقابل اتلتی در این رقابت ها پیروز نشده بود )2 برد و 

2 تساوی(.

پس از شکست 2 بر یک مقابل رئال مادرید در نیم فصل اول، بارسلونا ممکن است هر دو بازی 
خانگی خود را مقابل 2 باشگاه اصلی مادرید در یک فصل لالیگا ببازد که اگر این اتفاق بیفتد 

برای سومین بار در تاریخ و نخستین بار از فصل 65-1964 خواهد بود.

اتلتیکو مادرید در 17 بازی آخر در زمین بارسلونا به پیروزی نرسیده )5 تساوی و 12شکست( 
که دومین دوره طولانی ترین روند بدون برد در زمین این حریف در لالیگا محسوب می شود. 

آنها بین سال های 1945 تا 1963 در 20 بازی در خانه بارسا به پیروزی نرسیده بودند.

بارسلونا فقط در 9 بازی از 14 بازی اول خود در لالیگا در این فصل پیروز شده است )4 تساوی 
و یک شکست( که این بدترین آمار آنها در 14 هفته ابتدایی لالیگا پس از فصل 2018-19 

است که آن زمان 8 برد، 4 تساوی و 2 شکست داشتند.

اتلتیکو مادرید در 8 بازی از 9 بازی اخیر خود در لالیگا )یک شکست( پیروز شده است، اما 
تنها شکست در این دوره به آخرین بازی خارج از خانه آنها در این رقابت ها )2بر یک مقابل 
لاس پالماس( برمی گردد. آنها از نوامبر2022 در 2بازی متوالی خارج از خانه شکســت 

نخورده اند.

همه انگیزه دارند
مربیان و بازیکنان از دیدار بارسا - اتلتیکو چه می خواهند؟

تاتنهام با پوســتکوگلو، پدیده این فصل مربیگری لیگ 
برتر، شروع خوبی داشت اما این اواخر با وجود ادامه بازی های مورد 
تحسین، نتایج بدی گرفته است. ساعت  20 امشب نوبت سخت ترین 

آزمون نیم فصل اول اســت؛ یعنی رویارویی با منچسترسیتی و 
گواردیولا. این در حالی   است که گفته می شود پوستکوگلوی 
اســترالیایی از پپ  الگوبرداری می کند. تاتنهام در بدترین 
حالت خود هم گربه سیاه سیتی بوده است. در 5 تقابل آخر 
2 تیم، 3 بار تاتنهام برنده از زمین بیــرون آمده و این رکورد 
قابل قبولی است. با وجود این تاتنهام در 3 بازی آخر این فصل 

به چلسی، ولورهمپتون و استون ویلا باخته و شرایط خوبی ندارد. 
سیتی هم اخیرا به ولوز و آرسنال باخته و مقابل چلسی و لیورپول تن 

به تساوی داده اســت. نوبت رهایی از بحران است؛ یا تاتنهام یا من سیتی 
و اگر بازی مســاوی تمام شــود هیچ کدام. گواردیولا پیش بینی کرده، تیمش برد 
پرگلی مقابل تاتنهام به دست خواهد آورد. او عادت دارد بازی ها را پیشگویی کند و 
معمولا حدس هایی که می زند درست ازآب درمی آید. سرمربی سیتی در جدیدترین 
اظهارنظرش گفته است: »من به هواداران توصیه می کنم به ورزشگاه بیایند زیرا گل های 

زیادی به تاتنهام خواهیم زد. آنها یکشنبه شادی زیادی را تجربه خواهند کرد.«
    از شروع دوران پپ در من ســیتی )17 - 2016(، تاتنهام تاکنون بیشترین امتیاز را 
مقابل او گرفته؛ 20امتیاز از 6  برد و 2  تســاوی. تیم های لیورپول بــا 18 و من یونایتد با 
17 امتیاز در رده بعدی قرار دارند. چلسی و منچستریونایتد هر کدام با 5  برد بعد از تاتنهام 

صاحب بیشترین تعداد پیروزی مقابل این سرمربی منچسترسیتی هستند.
    گواردیولا مقابل هیچ تیمی گل بیشتری دریافت نکرده است؛  19برابر لیورپول.

    منچسترسیتی در 13 بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر مقابل تاتنهام تنها 2 بار 
شکست خورده اســت؛ 9 برد و 2 تســاوی. آنها در فوریه2016 با نتیجه 2بر یک و در 

فوریه2022 با نتیجه 3بر2 مقابل تاتنهام شکست خورده اند.
    تاتنهام در 5 بازی از 7 بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل من ســیتی )2 شکست( 

پیروز شده است؛ بیشــتر از 19 بازی 
قبلی خــود در برابر آنهــا )4 برد، 

3 تساوی و 12 شکست(.
    سیتی در 4 بازی از 7بازی اخیر 

خود در لیگ برتر )3 برد، 2 تساوی 
و 2باخت( به پیروزی نرســیده. 
آنها در 2 بازی اخیر خود به تساوی 
رســیده اند و تاکنون پیش نیامده 
مثل فاصلــه مارس تــا آوریل2017 

که در نخســتین فصل هدایت پپ 
گواردیولا 3 تســاوی متوالی به دســت 

آوردند، 3 بار پشت سرهم مساوی کنند.
    تاتنهام در 3 بازی اخیر خود در لیگ برتر شکست خورده 

و این در حالی است که در 11 بازی قبلی خود شکست نخورده 
بود )9 برد و 2 تساوی(. اسپرز از زمان 6 باخت پیاپی در اکتبر و نوامبر2004، 

با ژاک ســانتینی و مارتین ژول که هر کدام 3 مســابقه بازنده بودند را در آن دوره 
مربیگری کردند، تاکنون تنها یک بار دیگر 4 باخت پشت هم را تجربه کرده؛ در مارس 

و آوریل2004 با مربیگری دیوید پلات. این رکورد منفی ممکن است امشب تکرار شود.
    هر 30 پنالتی اخیر در لیگ برتر تا هفته13 به گل تبدیل شــده بود که یک اتفاق 

تاریخی است. پنالتی ارلینگ هالند مقابل شفیلد یونایتد آخرین مورد از پنالتی های از 
دست رفته در لیگ برتر انگلیس بود تا پیش از آغاز هفته چهاردهم.

    جرمی دوکو، وینگر بلژیکی من سیتی فقط دریبل زن قهاری نیست، تکل هم خوب می زند. 
تنها رودری با 22تکل موفق در بین بازیکنان منچسترســیتی، تعداد تکل بیشتری نسبت به 

جرمی دوکو )20تکل( در این فصل دارد.
    آمار کاپیتان سون هیونگ مین با پیراهن تاتنهام مقابل منچسترسیتی عالی است؛ 17 بازی، 

7گل و 3پاس گل.


